ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2016 г. № 206

г. Махачкала

О реорганизациии изменениинаименования

государственногобюджетногоучреяедения

«Дагестанскийгосударственныйтеатр онеры и балета»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных :учреждений,
подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан,

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение

«Дагестанский государственный театр оперы и балета» путем присоединения к

нему государственных бюджетных учреждений «Государственный

симфонический оркестр Республики Дагестан» и «Государственный хор

Республики Дагестан».

2. Изменить наименование государственного бюджетного учреждения

«Дагестанский государственный театр оперы и балета» на государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дагестанский государственный

театр оперы и балета» ,(далее - ГБУ РД «Дагестанский государственный театр

оперы и балета»).

3. Сохранить основные цели деятельности присоединяемых учреждений

за ГБУ РД «Дагестанский государственный театр оперы и балета».

4. Установить, что функции и полномочия учредителя ГБУ РД

«Дагестанский государственный театр оперы и балета» осуществляет

Министерство культуры Республики Дагестан.

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации и изменению

наименования государственного бюджетного учреждения «Дагестанский

государственный театр оперы и балета» согласно приложению.

6. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство культуры

РД» приложения № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от

20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных

предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам,

ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; официальный интернет-портал правовой

информации Cwww.pravo.gov.ru). 26 апреля 2016, № 05002016042600002),
следующие изменения:

а) исключить позиции следующего содержания:

«ГБУ «Государственный симфонический оркестр

Республики Дагестан»

ГБУ «Государственный хор Республики Дагестан»

б) позицию:

«ГБУ «Дагестанский государственный театр

оперы и балета»

заменить позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Дагестанский государственный театр

оперы и балета»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство культуры Республики Дагестан.

(чбИТЕЛ4

упРАвлЕнМре
ДЕЛОПРОИЗВОД

исполняющий обязанности

:дателя Правительства

'публики Дагестан

г. Махачкала

г. Махачкала»;

г. Махачкала»

г. Махачкала».

Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 июля 2016 г. № 206

ПЕРЕЧЕНЬМЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизациии изменениюнаименованиягосударственного

бюджетногоучреждения«Дагестанскийгосударственный

театр оперы и балета»

№ Наименование Ответственный Сроки проведения

п/п мероприятия исполнитель

1 2 3 4

1.

2.

3.

Подготовкаи утверждение МинкультурыРД,

передаточногоакта Дагимущество

Внесение

устав ГБУ

государственный

оперы и балета»

изменений в

«Дагестанский

театр

Представление в Дагиму

щество необходимых

документов для внесения

изменений в реестр госу

дарственного имущества

Республики Дагестан в

связи с реорганизацией

ГБУ «Дагестанский госу

дарственный театр оперы

и балета»

МинкультурыРД,

Дагимущество

ГБУ РД

«Дагестанский

государственный

театр оперы и

балета»,

МинкультурыРД,

Дагимущество

в течение месяца

со дня вступления

в силу постановления

ПравительстваРД

«О реорганизации

и изменениинаименования

государственного

бюджетногоучреждения

«Дагестанский

государственный

театр оперы и балета»

(далее - нормативный

правовой акт)

в течение двух месяцев

со дня вступления

в силу нормативного

правового акта

в течение месяца

со дня вступления

в силу нормативного

правового акта

1

4. Формирование и утвер

ждение государственного

задания в отношении ГБУ

РД «Дагестанский госу

дарственный театр оперы

и балета»

Минкультуры РД формирование

государственного задания -

в течение месяца

со дня вступления

в силу нормативного

правового акта,

утверждение

государственного задания -

в течение месяца

после официального

опубликования закона

Республики Дагестан о

республиканском бюджете

Республики Дагестан на

очередной финансовый год

и плановый период